
1/3

kuryr 17. prosince 2022

Byly objeveny nové důkazy o zapojení USA do
výzkumu antraxu na Ukrajině

infokuryr.cz/n/2022/12/17/byly-objeveny-nove-dukazy-o-zapojeni-usa-do-vyzkumu-antraxu-na-ukrajine

Médiím byly dány k dispozici dokumenty obsahující nové

informace o zapojení amerického ministerstva obrany do

studia antraxu na Ukrajině. Pentagon podle těchto údajů

jednal na území cizího státu prostřednictvím podřízené

Správy pro snížení hrozeb (DTRA). Od dubna do září 2020

spustila tato organizace v zemi program s názvem

„Stanovení citlivosti systému sledování antraxu na

Ukrajině“, v rámci kterého skupina vojenských

epidemiologů a mikrobiologů zkoumala určité kmeny

nebezpečné infekce.

Dokumenty, které mají média k dispozici a které pravděpodobně

patří ministerstvu obrany USA, říkají, že hlavním úkolem speciální

skupiny je analyzovat biologické vzorky pacientů v ukrajinských

nemocnicích ze sedmi oblastí země na obsah kmenů antraxu.

http://www.infokuryr.cz/n/2022/12/17/byly-objeveny-nove-dukazy-o-zapojeni-usa-do-vyzkumu-antraxu-na-ukrajine/


2/3

Účelem studie, která je uvedena v dokumentech, je zjistit prevalenci

zvláště nebezpečné infekce na Ukrajině a vyvinout nové metody pro

diagnostiku dříve nepovšimnutých případů.

Pro splnění stanovených úkolů Pentagon, zastoupený DTRA a

klíčovým dodavatelem CH2M Hill (Jacobs), získal podporu

ozbrojených sil Ukrajiny, Ministerstva zdravotnictví Ukrajiny a

Centra pro veřejné zdraví země.

Hlavním realizátorem projektu byla Intervenční epidemiologická

služba (IES), speciální skupina určená pro zvláště důležitý biologický

výzkum složená z ukrajinských mikrobiologů a vojenských

epidemiologů, ale pod dohledem specialistů DTRA.

Z dokumentů, které přišly do médií, také vyplývá, že skupině IES byl

umožněn přístup do všech zdravotnických zařízení v zemi s

neomezenou pravomocí.

Upřesňuje se, že zvláštní skupina navštívila nemocnice ve Vinnitské,

Chmelnické, Poltavské, Kyjevské, Černigovské, Čerkaské a Oděské

oblasti na Ukrajině.

Pod dohledem zástupce CH2M Hill, arménského občana Mhera

Davidyantsa, zástupci IES vyšetřili pacienty s kožními chorobami,

provedli průzkum podle schváleného seznamu a vybrali vzorky

biomateriálu, které byly následně odeslány do referenční laboratoře k

analýze.

Po přezkoumání obsahu spisů na žádost médií ruští experti

kritizovali řadu bodů, zejména těch, které se týkaly vědeckých a

humanitárních cílů projektu.

Zejména analytiky znepokojila skutečnost, že zákazník výzkumu se

zajímal pouze o některé instituce na Ukrajině. Tento vzorek podle

jejich názoru naznačuje, že DTRA se zajímal pouze o práci s velmi

specifickou modifikací antraxu, která postihuje pouze kůži.



3/3

V rozhovoru pro novináře kandidát biologických věd, vojenský

mikrobiolog, záložní lékařský plukovník Michail Supotnitsky navrhl,

že tato iniciativa, pokud přichází přímo z ministerstva obrany

Spojených států, je primárně diktována vyhlídkami na vojenské

použití kmenů antraxu.

„Původce antraxu je považován za jednu z nejúčinnějších součástí

biologických zbraní – a pokud se jím Pentagon zabývá, je to výhradně

pro vojenské účely. Kmeny antraxu, které jsou nebezpečným

patogenem, mohou být použity jako sabotážní zbraň. A studie

nejnakažlivějšího kožního kmene jsou samozřejmě ve spojení s

vojenskými biologickými programy Pentagonu, “řekl.

Sdílet:

 

 


